illæsa, eorum maxime tenax quæ [priori ]bus' annis servanda rece

pit. Igitur de origine Fontanensismonasterij, illa utjubes evolvam

quæ vel oculis ipse vidi , vel a majoribus meis [indubita ]ta* fide

accepi.” Scripsi itaque, ex ordine, quæ ex ore senis audivi, rem

supra
vires aggressus, curam tamen adhibens ut reie series (ser

vetur, im ]posterum " donec veniat qui dignitatem materiæ cultiori

stilo adæquet. Me igitur excipiente, senior suæ narrationis seriem

ita exorsus [ est ].

Qualiter patres primitivi de cænobio Eboracense egressi sunt.'

Regnante in Anglia illustri rege Henrico, filio regis!'Willielmi ,

cognomento Bastardi, siluit terra à facie ejus. Eriguntur passim

ecclesiæ, monasteria construuntur, et sopitis præliis sancta ubique

religio dilatatur. Floruit, per idem tempus," "felicis recordationis2

beatus Bernardus abbas Clarevallis, 13 vir magnificus et in Dei

rebus strenuè agens, 14 sanctitate p [ræcipuus, doctri ]na præclarus,

miraculis gloriosus. 15 Summa illi cura de cultu divino, de animarum

salute, ampliare gentem suam, dare gloriam Deo à labiis suis, et

in nomine ipsius gloriari. Multorum siquidem monachorum

pater, monasteria non pauca construxerat, et missis expeditionis

suæ militibus finitimast occupaverat regiones, claros agens de

hoste antiquo triumphos, eripiens prædam etrestituens Regi suo.

Hic, instinctu divino, de nobili sua Clarevallensi vinea quandam

bonæ spei plantationem , 18 conventum scilicet monachorum ad

Anglicanas partes direxerat, querens fructum in gente illa sicut

ubique terrarum . Extat, adhuc, ejusdem epistola20 quam pro

eis ad regem scripserit, asserens, teneri prædamDomini sui in terra

illius, misisseal se de militia sua viros strenuos qui eam requirant

recuperent et reducant. Suadet Regi ut nuntiis assistat et in

hoc ne deserat ?2 fædus suum . Quod et factum est. Suscepti cum

honore à rege et regno, in provincia Eboracensi nova jaciunt

( 1 ) major, A. ætate provectior, magnas tamen gratias habeo D. (2 ) constat D.

(3 ) in primis annis A. D. (4) indubitata A. D. ( 5) igitur, A. D.

(6 ) rerum D. ( 7 ) imposterum A. D. (8 ) est, D.

(9) Sub quo Rege fundatum est monasterium Rievallis, A. de monasterio Rievallis, D.

(10) A and D omit regis. ( 11 ) eodem tempore, D. ( 12) meinoriæ D.

( 13) Clarevallensis , A. D. (14) se habens, D.

( 15 ) præcipuus, doctrina præcellens, miraculis clarus, D. (16) ejus, D,

(17) jam finitimas D.

(18) plantationem ad Anglicanas partes direxerat, A. D. (19) eadem , A. D.